W. I.

1

Copia di Bolla di Sisto IV
Privilegi ai PP. Carmelitane
12 Agosto 1483

Istituto Campana Osimo ®

Codex lxxv.

Istituto Campana Osimo ®

Istituto Campana Osimo ®

SIXTUS

Episcopus Servus Servorum Dei
 Ad perpetuam rei memoriam. Salutem
 apostolicam gratiosam benignitatis patris
 quaslibet sub regularis observantiae disciplina domino militantibus
 personarum votis libenter annuit et illis quae ab ea pro huius-
 modi personis processisse comperit uberius interdum apostolici
 muniminis adminiculum adiecit ut eo firmius illibata persistant
 quo frequentiori fuerint presidio comunito illa eis etiam gaudentes
 per quae earum indemnitatibus et comoditatibus diuinique cultus augu-
 mento et ipsius regularis observantiae consoliditati provideri ac
 personarum earumdem evagationi valeat salubriter obviare. Dudum
 siquidem felicis recordationis Eugenius papa III^{us} predecessor
 noster Mantuanam et Serundam ac Silvanam prope castrius lastre
 ordinis fratrum Beate Marie de monte carmelli de observantia
 Sedunen. et florentin. diocesis domos earumque Priores et fratres
 hinc presentes et futuros a quorumvis dicti ordinis superiorum comu-
 niter et divisim eorum Generalis Prioris pro tempore existentis
 dimittaxat excepta obedientia et subiectione auctoritate apostolica
 per quasdam suas exemit ac exemptos esse voluit mandando
 omnibus et singulis officialibus dicti ordinis ne Priores et fratres
 predictos ad aliquod consuetum vel alias officium impendendum
 cogere quoquomodo presumerent ac decrevit statuit et
 ordinavit quod extunc demum solum et immediate sub ipsius
 generalis Prioris protectione et subiectione esse deberent
 et quod idem generalis Prior solus per se tantum posset Priores
 et fratres predictos et eorum domos visitare ac alia huiusmodi
 visitationis officium concernentia facere et exercere. Qui

tamen non extra sed intra domos easdem duntaxat eosdem Priores
et fratres quendam in obseruantia religionis huiusmodi ui-
uerent corrigere uel punire ^{nec alios ex alio} in eadem obseruantia persistentes
ab eisdem domibus amouere et ad alia loca transferre nec
alios aliorum locorum fratres contra uoluntatem ipsorum fratrum
de dicta Congregatione in eorum domibus ponere neque Vicarium
generalem eorum pro tempore existentem uel Priorem predictum
in eisdem domibus residentes pro tempore nisi pro enormem
ipsorum excessum qui tollerari iuste nequiret absolueri ualeret
quod dictae domus ac eorum conuentus per unum Vicarium per
eos seu maiorem partem fratrum uocalium ex eis ac alias
canonice eligendum et per prefatum Priorem generalem
pro tempore existentem aut eo recusante per sedem apostolicam
confirmandum pro tempore regi et gubernari deberent
Qui quidem Vicarius sic electus et confirmatus
cuiusque per eum licentia minime requisita loca alia
tam mancipata quam mancipanda eidem congregationi obser-
uancie et tam constructa seu heditata etiam cuiusuis
alterius ordinis quam construenda tria duntaxat sibi ad fine
et effectum quod sub eadem obedientia reformarentur et
gubernarentur canonice oblata seu concessa forent simul
uel successiue de nouo recipere ac tam in illis quam in predictis
domibus omnes et singulos fratres ex alijs conuentibus
dicti sui ordinis ad huiusmodi obseruantiam peragendam
sponte uenire uolentes assumere et admittere ualeret
ac super predictarum domorum et recipiendorum locorum conuentibus
et singularibus fratribus eam potestatem et auctoritatem haberet

seu edificanda

quam generalis Prior predictus existens pro tempore super
domibus et locorum totius ordinis prefati de Monicarmello
conuentibus et singularibus personis habere dinoscitur ac
suas non tamen ex toto uices dum sibi uidebit expedire
in domibus et recipiendis locis predictis possit alij uel
alijs committere et postquam in huiusmodi Vicariatus officio
biennium compleuerit eo ipso ab eodem officio sit et
esse intelligatur absolutus nisi ante huiusmodi biennij
lapsum predicti et alij aliorum recipiendorum locorum
Priores una cum maiori parte fratrum uocalium eorumdem
conenserint ut permaneat quo casu idem Vicarius dicti
officium adhuc per aliud biennium extunc immediate
sequaturum et sic deinceps sine alijs electione et confirmatione
de se de nouo faciendis exercere ualeat sicut prius eo aut
absoluto uel defuncto in electione et confirmatione et
permanencia alterius noui Vicarij quocumque illarum casus
ingruerit pro tempore modus quo toto seruetur antedictus
Que omnia et singula supradicta ad ipsa tria loca que per
eundem Vicarium recipi contingeret ut prefertur illorumque
Priores et fratres qui sub eadem obseruantia deguerint
pro tempore pariformiter extendit et extendi uoluit
singulasque annuales taxationes singulis domibus predictis
per generalem predictum aut prouinciales Priores seu quoslibet
alios officiales dicti ordinis imponendos pro tempore ad
trium florenorum auri de camera sumam ultra quam quilibet
eorundem domorum pro cuiuslibet anni solutione nullatenus
compellantur redempti et reducta esse declarauit ac etiam

per alias suas litteras inter cetera statuit et ordinavit qd ex
tunc demorsus perpetuis futuris temporibus quandiu Prior
et fratres predicti sub dicta regulari observantia viverent
ab ipis seu ad minus aduabz partibus eoz in Vicarium
concorditer electis eo ipso canonice confirmatus esse censent
et absq; alicuius superioris Licentia omnimodaq; potestatem
habeat perinde ac si per dictum generalem magistrum seu
auctoritate apostolica confirmatus extitisset. Et deinde pie
memorie Paulus papa ij. etiam predecessor noster ex
certis tunc excessis causis statutum per Priores et
fratres dicti ordinis de observantia in tribz eoz capitulis
ultimo celebratis et in quoz Vno Generalis concilii
predicti presuit factum et ordinatum vtz qd extunc de cetero
ipse Vicarius de Biennio in Biennium et alias idoneus
qui per octo vel decem annos in dicta observantia continue
steterit per fratres tantummodo in sacerdotio constitutus eli
geretur qd officium Vicariatus huiusmodi per duos annos
tantum et non ultra duret. Quibz finitis prefatus
Vicarius qui officium predictum Biennium ut permittitur
exercuerit ad illud ulterius exercendum infra quatuor
annos exinde sequituros penitus sit inhabilis auctoritate
apostolica per quasdam suas confirmavit et approbavit
Et successime Nos motu proprio et ex certa nostra scientia
auctoritate apostolica per alias nostras litteras sancimus
qd fratres dicte congregationis de observantia qui extunc
de cetero ab observantia huiusmodi sine suoz superiorz
Licentia speciali ad Conventuales transire et illi ex

Conventualibz predictis qui transientes predictos recipere
presumerent sententiam excommunicationis quam in transientes
et singulares personas Conventuum seu domoz recipientium
huiusmodi motu et scientia predictis ex tunc protulimus, eo
ipso incurrerent aqua absolvi non possent nisi a nobis et successoribz
nostris Romanis Pontificibz canonice intrantibz preter qd in
motus articulo constituti prout in Eugenij et Pauli predictoz
ac nostris desuper confectis litteris predictis plenius continet.
Cum aut sicut exhibita nobis pro parte dilectorz filioz fratris
Baptiste Mantuan Sacre theologie Magistri moderni Vicarij
ac vniuersoz Prioz et fratrum dicti ordinis de observantia
petitio continebat, ipi cupiant tam premissa qd alias dicto
ordini regularis observantie per sedem apostolicam Concessa
privilegia etiam per nos approbari ac etiam alia facultates
et privilegia Generali dicti ordinis per sedem apostolicam
concessa fuerint que an etiam per Vicarium predictum vigore
dictaz litteraz Eugenij extense sint dubitatur nonnulliq;
ex fratribz dicte congregationis regularis observantie licentia
a generali tanq; superiore non autem a Vicario predicto obtenta
ad Conventuales transcant et ipse Generalis nonnullis
fratribz dicti ordinis regularis observantie aliquas gratias
particulares concedere consuevit, ex quibz eisdem fratribz
congregationis materia conceditur et discordiarz occasio inter
eos generatur habentq; quandoq; domus predictae respectue
terras possessiones ac alia immobilia bona ad easdem domos
respectue pertinentia et ab alijs bonis distantia seu eisdem
donibz minus utilia, que si pro alijs bonis immobilibus

Utilioribus et comodioribus permutarentur seu uenderentur
et illarum precium in emptionem aliorum bonorum immobilium
pro eisdem domibus conuerteretur id in euidenter domorum
predictarum cederet utilitatem Quare pro parte Vicarij
Prioris et fratrum predictorum nobis fuit humiliter suppli-
catum ut singulis priuilegijs predictis rebus apostolice
confirmationis adijcere aliasq; in premissis opportune
prouidere de benignitate apostolica dignaremur: Nos
itaq; huiusmodi supplicationibus inclinati predicta omnia
et singula priuilegia exemptionis et indulta dicto ordini
et illius fratrum regularis obseruantie concessa que sunt
in usu auctoritate apostolica Tenore patrum approbamus
et confirmamus ac presentis scripti patrocinio comuni-
mus. Nos auctoritate et facultate Generali predicto
in fratribus et domibus eiusdem ordinis concessam et attributam
tam de iure q; per priuilegia ad dictum Vicarium nunc
et pro tempore existentem ut ipse illam in domos et
Loca queq; nunc habita et in posterum habenda
dicti ordinis regularis obseruantie et illius frater
habeat et exercere possit extendimus illamq; sibi ge-
nerimus per presentes. Quod dicti frater regularis
obseruantie ad conuentuales sine Vicarij predicti uel
eius locum tenentis pro tempore existentis Licentia
sub dicta pena excommunicationis transire et alij etia
sub simili pena per contrafactentes iuxta tenore litterarum
predictarum nostrarum eo ipso incurrenda eos recipere ac qd
ipse Generalis aliquas gratias particularis fratribus

dicti regularis obseruantie nisi de consensu dicti Vicarij
concedere nequeant eadem auctoritate statuimus et
ordinamus gratiarum huiusmodi forsam per dictum Gene-
ralem eisdem fratribus concessas nisi dictus Vicarius
illas iam aut in posterum approbauerit reuocamus
et annullamus. Et insuper dictas domos Prioribus
et Conuentibus qd singulis respectiue dictas domos
Prioris et Conuentus precedentibus tractatibus solemniter
in similibus obseruari solitis terras possessiones ac
alia bona immobilia ad easdem domos respectiue perti-
nentia et ab alijs bonis distantia seu minus utilia
si hoc in euidenter eisdem domibus quas bona
ipsa extiterint utilitatem cedere cognouerint uenda
et illarum precium in emptionem aliorum bonorum immo-
bilium pro eisdem domibus magis utilium seu alijs
eisdem bonis propinquioribus conuertere seu pro
alijs bonis propinquioribus et magis utilibus libere et
licite ualeant eadem auctoritate licentiam largiri
Preterea si contingat in eisdem domibus tot fratres in
sacerdotio constitutos non existere qui sufficiant pro
missis et alijs diuinis officijs in ecclesijs eisdem domibus
celebrandis Prioribus dictas domos respectiue pro
tempore existentibus q; aliquos illarum fratres in vicesimo
tercio sine etatis anno constitutos alias idoneos in
numero sufficienti put expedire cognouerint ad
sacerdotium per ordinarios Locorum promoueri sicut
et eisdem ordinarijs qd fratres predictos ad huiusmodi

sacerdotium et presbiteratus ordinem et illius executionem
promouere possint eadem auctoritate Licentiam et facultatem
Concedimus et indulgemus per presentes necnon cum
dictis sic promouendis qd in eodem die simeotercio Anno
ad dictum presbiteratus ordinem ut presertim promoueri possint
dicta auctoritate apostolica dispensamus. Non obstantibus
generalis concilij et quibusuis alijs Constitutionibus et ordi-
nationibus apostolicis necnon ordinis et domoz huiusmodi
iuramento confirmatione apostolica uel quavis firmitate
alia roboratis Statutis et consuetudinibus ac omnibus illis
que Eugenius et Paulus in suis uoluerunt et nos in
nostis litteris predictis uolumus non obstare Ceterisque
contrarijs quibusq. Volumus autem qd si contingat terras
possessiones et bona predicta aut illorū aliqua uigore
presentium uendi. Precium inde proveniens penes aliquā
eodem sacram aut fide et facultate idoneam personam
deponatur et in emptione aliorū bonorū immobilium p̄ eisdē
domibz respectiue et non aliam causam omnino conuertatur
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre
approbationis confirmationis conuentionis extensionis gessionis
Statuti ordinationis reuocationis annullationis elargitionis
concessionis indulti dispensationis et uoluntatis infringere
uel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemp-
tare presumpserit indignationem omnipotentis dei ac beatorū
Petri et Pauli apostolorū eius se noverit incursurū
Datus Rome apud S. auctum Petrum Anno
Incarnationis dominice Millesimoquadringentesimo

Octuagesimotercio Pontificatus nostri Anno pridie Id Augusti
Anno
Xij.

Aug
Jo de madijs

f. de parma

L. guffus

Primaualus
p̄ computat̄ p̄uocatus

Inhibiti Rm̄ d. Neapolitan et plurimorū curialū uiz dñi Pamijs
et dñi falcone qui instantissime p̄ curarum

Pro totali expedita attenta marca dñi
sexaginta Primaualus

p̄ A. de caput p̄ y p̄ b. de maffis R y y L. cr. de
Ruci R y y F. de grafis R y R. effidius y scrip̄

D. de viterbio

60 Francisco filius Gregorii viri Johannis de Landuno iuris
 magistri publici iudicis notarii scripturarum transumptum tenoris et effectus
 a suo antecessore originali exemplatum per me notarium ad id electum
 et deputatum per litteras licentiarum doctorum. d. Bonifacium de pichis
 de casali de monasterio vicarium Episcopi iure magistri d. n. c.
 p. d. vicarius d. vicarius de paganiis et Cosma de gundombis
 notarii iuris et iudicis d. n. c. legi et audivi coram prefato
 d. vicario et y tribunali sup. quibus cathedra posita sub
 quibus lodia dicitur Episcopus curie quod locum per quos et iudicium
 hunc tenent et iudicando de huiusmodi d. n. c. iudicium
 legitime et quod illud cum dicto suo originali in civitate g. c. d. n.
 regi. Ideo me cum meis signis et nomine prefato subijci
 Anno d. n. a. n. t. m. t. a. e. d. n. c. m. l. l. m. c. q. u. a. d. r. u. m. g. t. r. o. n. o. n. g. i. v. o.
 septimo iudicium iurisdictione d. n. c. m. l. l. m. c. q. u. a. d. r. u. m. g. t. r. o. n. o. n. g. i. v. o.
 M. x. v. i.

ego Cosmas filius discreti viri gabrielis de gundombis de landuno iuris magistri
 publici iudicis notarii scripturarum transumptum tenoris et effectus
 a suo antecessore originali exemplatum per me notarium ad id electum
 et deputatum per litteras licentiarum doctorum. d. Bonifacium de pichis
 de casali de monasterio vicarium Episcopi iure magistri d. n. c.
 p. d. vicarius d. vicarius de paganiis et Cosma de gundombis
 notarii iuris et iudicis d. n. c. legi et audivi coram prefato
 d. vicario et y tribunali sup. quibus cathedra posita sub
 quibus lodia dicitur Episcopus curie quod locum per quos et iudicium
 hunc tenent et iudicando de huiusmodi d. n. c. iudicium
 legitime et quod illud cum dicto suo originali in civitate g. c. d. n.
 regi. Ideo me cum meis signis et nomine prefato subijci
 Anno d. n. a. n. t. m. t. a. e. d. n. c. m. l. l. m. c. q. u. a. d. r. u. m. g. t. r. o. n. o. n. g. i. v. o.
 septimo iudicium iurisdictione d. n. c. m. l. l. m. c. q. u. a. d. r. u. m. g. t. r. o. n. o. n. g. i. v. o.
 M. x. v. i.

Ego Francisco filius Gregorii viri de Norma de paganiis
 magistri publici iudicis notarii scripturarum transumptum tenoris et effectus
 a suo antecessore originali exemplatum per me notarium ad id electum
 et deputatum per litteras licentiarum doctorum. d. Bonifacium de pichis
 de casali de monasterio vicarium Episcopi iure magistri d. n. c.
 p. d. vicarius d. vicarius de paganiis et Cosma de gundombis
 notarii iuris et iudicis d. n. c. legi et audivi coram prefato
 d. vicario et y tribunali sup. quibus cathedra posita sub
 quibus lodia dicitur Episcopus curie quod locum per quos et iudicium
 hunc tenent et iudicando de huiusmodi d. n. c. iudicium
 legitime et quod illud cum dicto suo originali in civitate g. c. d. n.
 regi. Ideo me cum meis signis et nomine prefato subijci
 Anno d. n. a. n. t. m. t. a. e. d. n. c. m. l. l. m. c. q. u. a. d. r. u. m. g. t. r. o. n. o. n. g. i. v. o.
 septimo iudicium iurisdictione d. n. c. m. l. l. m. c. q. u. a. d. r. u. m. g. t. r. o. n. o. n. g. i. v. o.
 M. x. v. i.